Vniuersus igitur Silesiæ populus vsitatissima illa & vetustissima hominum diuisione ex clericis siue Ecclesiasticis constat, & laicis siue secularibus.

Clerici sunt, quibus cura sacrorum commissa est, & religionis Christianæ: quam quidem Silesia deorum superstitione olim occupata anno post natum Christum 1000000 LXXIX. Ioanne XIII. Romæ sedente amplecti cœpit. Idq; opera *Micislai Polonorum Principis*: qui cum ducta in uxorem Boleslai I. Boemię Ducis filia *Dambrouca* (Dobrauam Ditmarus adpellat, ita dictam quasi Bonam) Christiani nominis prolatandi studiosissima primus ex sua gente baptismatis fonte Christo renatus inanium deorum simulacra magnis affixa perticis per vicos gestari, & tandem in cœnum proici comburiq; & vanos adeo prisce superstitionis ritus atque ceremonias aboleri curasset: Principis exemplo pleriq; optimates & populares, nobiles ignobilesq; promiscue incitati, tam flagranti studio abiecta paganica superstitione & *προαδιδίω* se Christo consecrarent: vt emori potius quàm deserere cuperent. In cuius rei fidem mos ille apud Polonos per ea tempora inoleuit, vt quamdiu Euangelii verba in templo ad aram à Sacerdote pronunciarentur, homines equestri ordinis gladios mediotenus stringerent, ad Euangelii defensionem & subeundam pro religio-

ligione mortem se paratos esse hoc gestu quasi profitentes: Choro autem accinente, GLORIA TIBI DOMINE, in vaginas eisdem recondent. Tanta autem religionis Christianæ propagandæ cupiditate **Micislaus** flagrauit, vt nouem statim diuersis locis basilicas supellectili omnis generis preciosa ornatas, & censibus ac possessionibus locupletatas ædificauerit: & inter hos etiam in Silesia *Smogorouienſium* cathedram: quæ subsequenti tempore *Bicinam*, tandem a **Casimiro** Polono **Micislai II. F.** (quem in Cluniacensi nobilissimo per totum orbem Christianum cœnobio religionem professum, & iam Diaconum Poloni annuente & Sacramenti atque sacerdotii vinculum laxante Romano Pontifice, ad regnum maiorum, suorum reuocarunt) *Vratislauiam* translata est: insula vrbi vicina ad **Oderam** sita Episcopo & collegio sacerdotum attributa, largioribusq; subministratis vectigalibus, pro illius præsertim temporis sacrorum hominum parsimonia & moderatone. Æmulati factum posteriores Principes atque Præsules multas certatim villarum, siluarum, pagorum, opidorum, territoriorum donationes adiecerunt: vt *Vratislauensis Episcopatus* paulatim ad tantum non modo dignitatis & auctoritatis, verum etiam opulentia fastigium, quantum pauci alii supergressi, peruenerit: & *Aureus* adeo nuncupari quondam meruerit. Cuius ob id thesauris inhians **Gregorius XI. P. R.** cum **Precislaus** Episcopus relicta magna pecunia excessisset, præter contributionem Ecclesijs Polonicis impositam ex hereditate illa triginta millia aureorum per legatum suum redegit, & insuper octo millia annua sibi pactus est è redivibus Episcopæ, donec aliquis **Precislao** successor daretur: cuius renunciatio siue approbatio in septimum propterea annum dilata fuit. *Basilica* ipsa cathedralis **D. Ioannis Baptistæ** honori sacra est: qui gentis nostræ quasi Deus tutelaris, tam venerabilis omnibus, vt Principes etiam viri nomen ipsius litteris suis præfixerint: vt patet ex **Henrici Barbati** vetusto diplomate, cuius hoc est